



ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD

No. EXPEDIENTE

ARD-CCC-CP-2020-0044

No.

ARD-CCC-CP-2020-0044

11 de noviembre de 2020

No. Solicitud: (ARD-CCC-CP-2020-0044)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS)

Rubro: (ELECTRODOMÉSTICOS)

Planificada: No

Página 1 de 2

Detalle

| ÍTEMS | CÓDIGO   | CUENTA     | DESCRIPCIÓN   | UNIDAD | CANT. | PRECIO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO |
|-------|----------|------------|---|--------|-------|-----------------|----------------|
| 1     | 52161505 | 2.6.2.1.01 | TELEVISORES PLASMA DE 55" PULGADAS                      | UD     | 4     | 45,000.00       | 180,000.00     |
| 2     | 52161505 | 2.6.2.1.01 | TELEVISOR LCD PANTALLA PLANA DE 32 PULGADAS             | UD     | 20    | 20,500.00       | 410,000.00     |
| 3     | 40101604 | 2.6.5.2.01 | ABANICOS PEDESTAL                                       | UD     | 30    | 3,500.00        | 105,000.00     |
| 4     | 40101604 | 2.6.5.2.01 | ABANICOS TECHO  | UD     | 35    | 5,200.00        | 182,000.00     |
| 5     | 52141501 | 2.6.1.4.01 | NEVERA 12 PIES  | UD     | 15    | 29,500.00       | 442,500.00     |
| 6     | 52141501 | 2.6.1.4.01 | BEBEDEROS DE AGUA                                       | UD     | 20    | 11,500.00       | 230,000.00     |
| 7     | 52141501 | 2.6.1.4.01 | FREEZER HORIZONTALES GRANDE                             | UD     | 4     | 55,000.00       | 220,000.00     |
| 8     | 52141501 | 2.6.1.4.01 | FREEZER HORIZONTALES DE 7" PEQUEÑO                      | UD     | 8     | 20,500.00       | 164,000.00     |
| 9     | 52141601 | 2.6.1.4.01 | LAVADORA DE 220 VOLTIOS                                 | UD     | 2     | 29,500.00       | 59,000.00      |
| 10    | 52141601 | 2.6.1.4.01 | LAVADORAS DE 30 LIBRAS                                  | UD     | 10    | 18,500.00       | 185,000.00     |
| 11    | 52141602 | 2.6.1.4.01 | SECADORAS DE 220 VOLTIOS                                | UD     | 2     | 27,500.00       | 55,000.00      |
| 12    | 52141602 | 2.6.1.4.01 | LAVADORAS DE 26 LIBRAS                                  | UD     | 10    | 27,500.00       | 275,000.00     |
| 13    | 52141521 | 2.6.1.4.01 | ESTUFAS ELECTRICA                                       | UD     | 4     | 38,000.00       | 152,000.00     |
| 14    | 52141511 | 2.6.1.4.01 | LICUADORA   | UD     | 10    | 2,800.00        | 28,000.00      |
| 15    | 52141525 | 2.6.1.4.01 | HORNILLAS ELECTRICAS DE 2600 WATTS, 480 VOLTIOS Y 220MM | UD     | 10    | 2,950.00        | 29,500.00      |
| 16    | 52141521 | 2.6.1.4.01 | ESTUFA CON SU HORNO DE 30 PULGADAS                      | UD     | 10    | 3,250.00        | 32,500.00      |
| 17    | 52141521 | 2.6.1.4.01 | ESTUFA DE MESA  | UD     | 15    | 6,500.00        | 97,500.00      |
| 18    | 52141502 | 2.6.1.4.01 | MICROONDAS  | UD     | 10    | 7,100.00        | 71,000.00      |

TOTAL GRAL. RD\$ 2,918,000.00

Plan de Entrega Estimado

| LUGAR DE ENTREGA                   | UBICACIÓN     | ZONAS         | CANTIDAD A ENTREGAR                        | FECHA DE ENTREGA |
|------------------------------------|---------------|---------------|--|------------------|
| BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"         | SANTO DOMINGO | METROPOLITANA | A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE. | 28/12/2020       |
| BASE NAVAL "BOCA CHICA"            | SANTO DOMINGO | METROPOLITANA |  | 28/12/2020       |
| BASE NAVAL LAS CALDERAS            | BANI          | ZONA SUR      |  | 28/12/2020       |
| COMANDANCIA DE PUERTO MANZANILLO   | MANZANILLO    | ZONA NORTE    |  | 28/12/2020       |
| COMANDANCIA DE PUERTO PLATA        | PUERTO PLATA  | ZONA NORTE    |  | 28/12/2020       |
| COMANDANCIA DE PUERTO DE LA ROMANA | LA ROMANA     | ZONA ESTE     |  | 28/12/2020       |

**SOLICITUD DE COMPRAS NO. ARD-CCC-CP-2020-0044**

  
**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**  
Capitán de Fragata, ARD.



---

**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**